
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
м. Київ

Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми на 2021 рік

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України 
від 10 листопада 2021 року № 1414-р «Про передачу частини бюджетних 
призначень Міністерству енергетики та перерозподіл деяких видатків 
державного бюджету, передбачених Міністерству енергетики на 2021 рік» та 
Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року 
№ 1098 «Про паспорти бюджетних програм», зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу 
Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами), 
н а к а з у ю:

1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2021 рік Міністерства 
енергетики України за КПКВК 2406010 «Керівництво та управління у сфері 
ефективного використання енергетичних ресурсів», затвердженого наказом 
Міністерства енергетики України від 09 березня 2021 року № 9, виклавши його 
у новій редакції, що додається.

Міністр Герман ГАЛУЩЕНКО

Міністерство енергетики України
№340 від 17.12.2021
КЕП: Галущенко Г. В. 17.12.2021 08:43
3ED5083160DBC59B040000007CDD06006E121200
Сертифікат дійсний з 30.04.2021 08:58 до 30.04.2022 08:58



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

від 09.03.2021______________________________ №  9

(у редакції наказу Міністерства енергетики України

від " ________________________ _________ р. _______________)

Паспорт 
бюджетної програми на 2021 рік

1. 240 Міністерство енергетики України

2 .

(КГІКВК ДБ)

2406000

(найменування головного розпорядника)

Державне агентство з енергоефективності та енергозбереження України

3.

(КГІКВК ДБ) 

2406010

(найменування відповідального виконавця)

0434 Керівництво та управління у сфері ефективного використання енергетичних ресурсів
(КГІКВК ДБ) (КФ КВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 59 866,6 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 59 866,6 тис. гривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Закон України від 01 липня 1994 року № 74/94-ВР "Про енергозбереження";
Закон України від 08 липня 2011 року № 3674-VI "Про судовий збір";
Закон України від 05 грудня 2017 року № 2222-V11I "Про приєднання України до Статуту Міжнародного агентства з відновлювальних джерел енергії (IRENA)";
Закон України від 29 червня 2004 року № 1906-1V "Про міжнародні договори України";
Указ Президента України від 10 травня 2016 року № 200/2016 "Питання приєднання України до Статуту Міжнародного агентства з відновлювальних джерел енергії (IRENA)"; 
Постанова Кабінету Міністрів України від 15 липня 1998 року №  1094 "Про державну експертизу з енергозбереження";
Постанова Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2002 року № 1371 "Про порядок участі центральних органів виконавчої влади у діяльності міжнародних організацій, 
членом яких є Україна";

ШШР13 ивМіністерство енергетики України 
№26/1.6-18.5-19993 від 03.12.2021 

' КЕП: Підкоморна Ю. А. 03.12.2021 11:08 
3ED5083160DBC59B0400000090AB07003B061300 
Сертифікат дійсний з 25.05.2021 16:18 до 25.05.2022 16:18



Постанова Кабінету Міністрів України від 05 жовтня 2004 року № 1307 "Про порядок видачі свідоцтва про належність палива до альтернативного";
Постанова Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2014 року № 442 "Про оптимізацію системи центральних органів виконавчої влади";
Постанова Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 676 "Про затвердження Положення про Державне агентство з енергоефективності та енергозбереження 
України";
Розпорядження Кабінету Міністрів України від 10 листопада 2021 року № 1414-р "Про передачу частини бюджетних призначень Міністерству енергетики та перерозподіл 
деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству енергетики на 2021 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

2

№ з/п Ціль державної політики

1 Підвищення енергоефективності споживання енергії, стимулювання енергоефективних заходів, розвиток відновлювальних джерел енергії та альтернативних видів
палива.

7. Мета бюджетної програми:

Реалізація державної політики у сфері ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів 
палива.

8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Підготовка та розробка законодавчих та інших нормативно-правових актів, нормативних документів у сфері ефективного використання енергетичних ресурсів, 
енергозбереження; відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива.

2 Здійснення інформаційної діяльності із популяризації економічних, екологічних і соціальних переваг ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, 
енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива.

9. Напрями використання бюджетних коштів:
тис. гривень

№ Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний Разом
з/п фонд

1 Забезпечення виконання функцій і завдань у сфері ефективного використання енергетичних ресурсів 59 268 1 59 268 1
2 Сплата судового збору 22,7 22,7
3 Сплата членських внесків до М іжнародного агентства з відновлюваних джерел енергії (1RENA) 575,8 575,8

Всього 59 866,60 0,00 59 866,60
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

тис. гривень
Код державної Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

цільової
програми

11 Результативні показники бюджетної програми:

№ Показники Одиниця Джерело Загальний фонд Спеціальний Разом
з/п. виміру інформації фонд



з
1 затрат
1 Кількість штатних одиниць од. І Іостанова КМУ від 

05.04.2014 №85
195,0 195,0

2 Кількість міжнародних організацій, в яких набуто членство Україною, що потребус 
сплати членських внесків

од. Закон України від 
05.12.2017 

№2222-VIII, 
постанова КМУ від 
13.09.2002 №1371

1,0 1,0

2 продукту
1 Кількість розроблених проектів регуляторних актів од. В і іутр і шньогосі юд аре 

ький облік
17,0 17,0

2 Кількість організованих та проведених публічних заходів з питань популяризації 
енергоефективності та енергозбереження (круглий стіл, форум)

од. План заходів із 
популяризації та 

роботи 3 
громадськістю на 

2021 рік, 
внутрішньогосподарс 

ький облік

2,0 2,0

3 Кількість організованих та проведених інших інформаційних компаній з питань 
популяризації енергоефективності та енергозбереження (інформаційно-рекламні 
заходи, промоакції. співпраця з громадськістю, тощо)

од. План заходів із 
популяризації та 

роботи 3 
громадськістю на 

2021 рік, 
внутрішньогосподарс 

ький облік

13,0 13,0

4 Кількість поданих Держенергоефективності судових позовів од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

10,0 10,0

5 Кількість виданих свідоцтв про належність палива до альтернативного од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

36,0 36,0

6 Кількість виданих свідоцтв про кваліфікацію когенераційної установки од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

35,0 35,0

7 Кількість сесій Асамблеї 1RENA в яких взято участь од. Статут Міжнародного 
агентства з 

відновлювальних 
джерел енергії 

(IRENA) 
Внутрішньогосподарс 

ький облік

1,0 1,0

8 Кількість програмного забезпечення, що обслуговується од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

2,0 2,0

9 Кількість моніторингів енергетичних сертифікатів будівель, що включені до бази 
даних Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва

од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

195,0 195,0

3 еф ективності
1 Середній розмір судового збору за подання одного позову грн. Внутрішньогосподарс 

ький облік
2 270,0

4 якості



1 Рівень виконання Україною фінансових зобов'язань перед бюджетом IRENA відс.
4

Внутрішньогосподарс 
ький облік

100,0

2 Частка прийнятих регуляторних актів у загальній кількості розроблених в іде. В нутрі і її н ьогоспод аре 
ький облік

100,0

3 Частка судових справ, за якими прийнято рішення на користь 
Держенергоефективності

відс. Внутрішньогосподарс 
ький облік

100,0

4 Збільшення кількості моніторингів енергетичних сертифікатів будівель, що
включені до бази даних Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва 
у порівнянні з попереднім роком

відс. Внутрішньогосподарс 
ький облік

10,0

5 Рівень виконання робіт з обслуговування програмного забезпечення відс. Внутрішньогосподарс 
ький облік

100,0

6 Економія природного газу в середньому однією особою за рахунок придбання 
котлів з використанням будь-яких видів нал и на та енергії (крім природного газу та 
електроенергії) в рамках реалізації механізму державної підтримки 
енергоефективності. яка надасться Агентством

відс. Управлінський облік 34,3

7 Економія природного газу в середньому однією особою за рахунок придбання 
енергоефективного обладнання та/або матеріалів в рамках реалізації механізму 
державної підтримки енергоефективності. яка надасться Агентством

відс. Управлінський облік 22,7

8 Частка електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел за "зеленим" 
тарифом, у загальному виробництві електричної енергії в об'єднаній енергетичній 
системі

відс. Управлінський облік 6,0

9 Збільшення кількості приватних домогосиодарств, які установили сонячні 
електростанції та стали енергонезалежними у порівнянні із попереднім роком

відс. Управлінський облік 20,0

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

Заступник Міністра Юлія ПІДКОМОРНА
(підпис) (Власне ім'я ПРІЗВИЩ Е)

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
Дата 09.12.2021 № 08010-11/240-5/37997



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2021 рік 
Міністерства енергетики України за КПКВК 2406010 

«Керівництво та управління у сфері ефективного використання
енергетичних ресурсів»

Заступник Міністра 
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000000D72D2C00761F9800 
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович 
Дійсний з 04.08.2021 0:00:00 по 03.08.2023 23:59:59

Міністерство фінансів України

08010-11/240-5/37997 від 09.12.2021


